
Kjölur trailen

Du rider den gamla ridvägen Kjölur som i mer än 1000 år varit en länk mellan södra och norra Island. Du besöker Gullfoss
och Geysir och vid Hveravellir väntar de varma källorna oss som en oas i öknen.

• Långritt i vildmarken
• Gullfoss och Geysir
• Veckotur med helpension 
• 6 dagar i sadeln - du rider 20-45 km/4-8 timmar varje dag, totalt ca. 240 km.
• Ridvana: 4-5
• Sovsäck inkvartering i hytter och värdshuse

Vi följer den gamla ridvägen Kjölur som i mer än 1000 år varit en länk mellan södra och norra Island. Dess historia är
sammanvävd med landets historia och många av de gångna generationernas stridshistorier utspelas längs den här vägen.
Naturens skönhet återfinns inte på många andra ställen och den lämnar ingen förbipasserande oberörd. Vi får uppleva en
blandning av kända platser såsom Gullfoss och Geysir och vildmarker, glaciärer, ödslighet och heta källor.

Vid Hveravellir väntar de varma källorna på oss, som en efterlängtad oas mitt i ödemarken. En av de mest kända fredlösa
personerna som förr hade sitt tillhåll här var Fjalla-Eyvindur.När vi fortsätter norrut från Hveravellir kännetecknas turen av
alla de åar vi rider över. Islands nordland tar emot oss i den gröna dalen Blöndudalur och då har vi nått vårt mål 
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Program för Kjölur trail

Dag 1: Ankomst till Keflavík - transfer till Reykjavik - Hveragerdi

Efter ankomst med flyg till Keflavík tar du flygbuss till BSÍ där du möter en representant från farmen utanför
flygbussväntsalen. Transfer kl. 17.30 - 18.00 till gården strax utanför samhället Hveragerdi. Inkvartering i gästhem eller
motsvarande. Efter middagen går vi genom den förestående ridturen och pratar om islandshästen, dess egenskaper och
olika gångarter.

Dag 2: Hveragerði - Torfastaðir - Geysir

Vi kör till gården Torfastaðir i det vackra området Biskupstungur. Vi rider längs mjuka stigar tills vi kommer fram till en å som
vi korsar flera gånger. På kvällen kommer vi fram till Geysir där vi övernattar på gästhemmet. På kvällen tar vi en titt på de
varma källorna vid Geysir och det "gyllene" vattenfallet Gullfoss. Ca. 4 timmar 

Dag 3: Myrkholt - Fremstaver

Efter att ha badat i de varma poolerna vid Geysir, fortsätter vi mot fjällen. Något ovanför Gullfoss tar öknen vid, täckt av
sand och sten. Vi rider längs floden Sandá, som tidigare kunde vara ett svårt hinder, tills det byggdes broar på 70- och
80-talet.Vi följer floden Hvitá västerut tills vi kommer till fjället Bláfell, som reser sig 1160 meter över havet och erbjuder oss
en god utsikt över Kjölur. Denna dag har vi på höger sida glaciärerna Eyjafjallajökull och Hofsjökull och vulkanen Hekla, och
på vänster sida berget Hlöðufell och sedan glaciären Langjökull. Vi sover denna natt söder om Bláfell i fjällstugan i
Fremstaver. ca. 5-6 timmar

Dag 4: Fremstaver - Árbúðir

Vi fortsätter norrut längs östra sidan av Bláfell. När vi ridit på bron över Hvitá ser vi vattenfallet Ábóta och härifrån tar Kjölur
vid. Kjölur är den äldsta ursprungliga leden mellan södra och norra Island. Innevånarna i Skagafjörður och Eyjafjörður
använde sig av denna led på väg till alltinget i gamla dagar. Den är mestadels slät och ligger 600-700 meter över havet.
Öster om Hvitá reser sig glaciärerna Hofsjökull och Langjökull västerut. Mellan dem reser sig några fjäll, och de mest
välkända av dem är Kerlingafjöll, sydväst om Hofsjökull, som ofta sägs vara Kjölurs stolthet. Nu är det bara sista etappen
kvar av dagen och det är vägen upp längs med floden Svartá till Árbúðir, vår sovplats denna natt.  6-7 timmar

Dag 5: Árbúðir-Hveravellir

Idag finns det anledning att vara speciellt glad eftersom kvällen kommer att erbjuda oss varmt bad i varmvattenområdet
Hveravellir. Först rider vi mot bergkedjan Hrefnubúðir. Mellan Hrefnubúðir och sjön Hvítárvatn finns ett öppet och gröntäckt
område som heter Hvitárnes. Området byter utseende och karaktär när den gröna blomman Fifa framemot sommaren blir vit
och dess frön blåser iväg. Förr fanns det mycket gräs på Kjölur, men nu är det sällsynt förutom i Tjuvarnas Dal, Thjófadalur,
som vi rider genom senare denna dag.
Vi fortsätter nu öster längs floden mot Kjalfell och lavafältet Kjalhraun. Namnet Kjölur är omdiskuterat, några tror att det
kommer från fjällkedjan Kili i Norge, andra tror att det kommer från att berget Kjalfell ser ut som en upp och nedvänd båt,
dvs kjölen. Väster om Kjalhraun går vi genom en trång klyfta, och kommer in i Tjuvarnas Dal. Dalen är formad som en cirkel,
och väl gömd av berg. I dalen måste vi vara försiktiga, eftersom naturen är mycket känslig. Från dalen rider vi över en liten
bergskam, som kallas Thröskuldur, och därifrån följer vi en mjuk och fin ridstig till Hveravellir. ca. 8 timmar

Dag 6: Hveravellir - Áfangi

Ridvägen idag är kortare, och det ger oss möjlighet att njuta av den speciellt vackra naturen vid Hveravellir innan vi sadlar
hästarna och ger oss av. Hveravellir är ett av landets största varmvattenområden, och många av källorna är välkända för sin
färgprakt. Förr i tiden var platsen ett tillhåll för fredlösa. Söder om varmvattenområdet besöker vi en ruin som heter
Eyvindarkofi, där den laglöse Fjalla-Eyvindur hade sitt tillhåll. När vi fortsätter norrut från Hveravellir rider vi över floden
Seydisá och följer mjuka ridstigar förbi bergen Sandkúlufell, Hanskafell och Sauðafell. ca. 8 timmar
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Dag 7: Áfangi – Vatnsdalur - avresa

Vi fortsätter norrut på Eyvindarstadaheiði på vår väg mot bebyggelsen på norra Island. Bakom oss har vi fjällen och runtom
glaciärerna. På höger sida finns den stora sjön Blöndulón, som skapats av vattenkraften vid Blanda. Vi rider längs mjuka
stigar och fjällvägar tills vi kommer till den djupa och gröna dalen Vatnsdalur och där har vi nått vårt må på gården
Forsæludalur, som är sista gården i dalenl. Vi blir körda tillbaka till Reykjavik, där turen slutar.
ca. 5 – 6 timmar.

 

Obs: Varannan resa genomförs i motsatt ordning Vilket gör följande: Resor som startar från syd återvänder till Reykjavik ca.
kl. 19, med eventuell fördröjning, då det är en lång bilresa (ca. 4 timmar) . När vi börjar i norr är vi vanligtvis tillbaka i
Reykjavik vid 17.00.
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Kjölur trail - turfakta

Turens längd:

Vecko tur - 6 dagar till häst, 6 nätter. Du ridar 4-8 timmar varje dag. Totalt ca. 240 km

Boende:

Sovsäckslogi i fjällstugor och farm gästhem. Det går bra att boka enkelrum första och sista natten.

Pension:

Helpension från middag dag 1 till lunch dag 7.

Hästar:

Islandshästar, starka och stabila hästar.

På denna resa rider vi med flock. Upptäck den isländska hästens mångfald i sin naturliga miljö, långt ifrån civilisationen, och
hur isländarna reste i gamla dagar med ett gäng frilöpande hästar. Varje ryttare får chansen att prova 2 eller 3 olika hästar
varje dag, vilket utvecklar dina ridfärdigheter.

Ridvana:

min 4. Du är komfortabel med skritt, trav och galopp och har ganska god kondition. Vi kommer att vara i sadeln 4-8 timmar
varje dag.

Grupp och guide:

Laget består av en mindre grupp ryttare med en eller två guides som talar engelska, tyska och svenska.

Bagage:

Bagaget fraktas från plats till plats med bil - du tar själv bara med de dagliga förnödenheterna på hästen.

Klädsel och utrustning:

Ridbyxor, ridskor eller vandrarskor med short chaps, varma och vindtäta kläder, flugnät. Alla ridkläder ska vara nytvättade
före ankomst till Island och läderutrustning ska desinficeras. Detta för att undvika sjukdomar hos de isländska hästarna.
Sovsäck och sänglinne, handdukar. Gården kan tillhandahålla regnkläder och hjälm.

Indgår inte i priset:

Flyg till Reykjavik, buss till buss stasjonen, kvällsmat dag 7, alkoholhaltiga drycker
Per 1.1.24 tillkommer en logiskatt på 2.800 ISK (i april 2024 ca. 230 SEK) Betalas lokalt antigen kontant eller med kort.

Turkod:

IS 5704
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Kjölur trail - resefakta

Ankomst:

Dag 1 på eftermiddagen, senast kl. 15.30. Der är transfer från Reykjavik BSI buss stasjon mellan 17.30 og 18.00

Avresa:

Du anländer till Reykjavik efter turen runt kl 17:00 och kan ta buss till Keflavik, övernatta i Reykjavik (ingår ej) eller fortsätta
din resa på Island.
Obs:Varannan resa genomförs i motsatt ordning vilket betyder följande: Turer som startar i söder återvänder till
Reykjavik ca. på 19, med eventuell fördröjning, då det är en lång bilresa (ca 4 timmar).
När vi börjar i norr är vi vanligtvis tillbaka i Reykjavik vid 17.00.

I 2024 gäller den sena återresan för följande resor: start den 17. juni, 13 juli och 5 augusti

Transport:

Flyg till Reykjavik (Keflavik flygplats). Der är buss från flygplatsen till Reykjavik buss stasjon. Ingår ej.

Transfer:

Der är transfer från Reykjavik mellan 17.30 og 18.00. 
Transfer till gården är inkluderad i priset

Avbeställningsskydd:

Vi rekommenderar avbeställningsskydd, som också skyddar dig vid sjukdom och olycksfall, som medför att du inte kan rida.

Turkod:

IS 5704

Vi reserverar oss för fel och brister i det utskrivna.
Hemsidan är platsen att se den senaste uppdateringen.
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